
1
teeutdlaal elfáecenad d é5ta

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
BUENOS AIRES 177 • 4400 8ALTA

REPUBLICA ARGENTINA-
Res. C.D.Ex. Nº229/00

VISTO:

Salta, 19 de setiembre de 2.000

EXPEDIENTENº 8.389/00

l

La presentación efectuada por el Opto. de Física, mediante la cual solicita realizar un
Llamado a Inscripción de Interesados a fin de cubrir un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
Dedicación Exclusiva ,interino a término para la asignatura Elementos de Física;

Que el Consejo Directivo en su cuarto intermedio del día 14/06/00 de su sesión
ordinaria del 07/06/00 y en su sesión ordinaria del día 02/08/00 aprueba por unanimidad la
propuesta y asimismo constituído en Comisión de Docencia e Investigación aprueba la
constitución de la respectiva Comisión Asesora ;

POR ELLOY en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º : Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de
antecedentes, título y eventual oposición 1 (uno) cargo docente Interino a Término, en la
categoría, dedicación y asignatura que se indica :

CANTIDAD: 1 (uno)
CATEGORIA : JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS
DEDICACION : EXCLUSIVA
ASIGNATURA: ELEMENTOS DE FISICA

ARTICULO 2º: Constituir la Comisión Asesora que entenderá en la presente convocatoria y
aprobar el Cronograma del presente llamado que se detalla seguidamente:

PARA EL CARGO DE JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS- DEDICACION EXCLUSIVA
PARA LA ASIGNATURA ELEMENTOS DE FISICA

Titulares : Ing. María T. Montero Larocca
Lic. Elvio E. Alanís
Dr. Luis Cardón

Suplentes : Dra. Judith Franco .
Prof. Estela A. de Revol

], Lic. Sonia Estebán;¡p,-\ Prof. María Vilte

~

.. !/



•tlateutdal elletenal d fa
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOS AIRE 177 • 4400 8AL.TA
R!PUBLICA ARGBNTINA

Res.C.D. Ex. Nº 229/00 -2

CRONOGRAMA

PUBLICACION : 20 de setiembre de 2.000

INSCRIPCIONES : 25 al 29 de setiembre de 2.000

CIERRE DE INSCRIPCIONES : 29 de setiembre de 2.000 a horas 17 ,00

IMPUGNACIONES: 2 y 3 de octubre de 2.000

SORTEO DE TEMAS : 04 de Octubre de 2.000 a horas 09,00

OPOSICION : 06 de octubre de 2.000 a horas 09,00

ARTICULO 3 º: Déjase expresa constancia que la designación a efectuarse se encuentra
condicionadas al no reintegro de su titular, en cuyo caso la misma caducará automáticamente y
sin necesidad de notificación o comunicación alguna.

DECANO

Nltad de Clenclas Exactas
Ita

Lic. VERONICA M. JAVI DE ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

i
l,

ARTICULO 4º: Hágase saber al Departamento de Física y a los Sres. Miembros integrantes de
la Comisión Asesora. Publíquese y RESERVESE.-


